



پاکستان کے 11 شہروں سے یک وقت شائع ہونے والا واحد اخبار  
جلد 20 شمارہ 185 | اتوار 22 جمادی الثانی 1439ھ | 11 مارچ 2018ء صفحات 24 قیمت 25 روپے

SC/ (MC) 1989

SUNDAY, MARCH 11, 2018



# پروگرام میٹجمنٹ یونٹ ایکسپریس ایڈیکشن پلان فار ریڈکشن آف اسٹینڈنگ اینڈ مانیٹورنگ ان سندھ (فشریز سیکٹر)

بلاک نمبر C-6، بلاک F-6، گیشن جمال، راشدرہاس روڈ، کراچی

ای میل: appfisheriesindh@gmail.com، فون: 021-99333596

NO: PD/AAP/Tender/80-84/2018

Dated: 08th Marc, 2018

## پیشکش کیلئے طلبی

IFB No.

مندرجہ ذیل آئٹمز کیلئے فرمز/کنٹریکٹرز مجوزہ بڈنگ دستاویزات پر رواں مالیاتی سال (2017-18) کیلئے  
SPPRA روز 2010 کے مطابق سرممبر پیشکشیں مطلوب ہیں۔

ٹینڈر نمبر	تفصیلات	ٹینڈر فیس
1-	بیک یارڈ فٹس، پمپری (پری-کاسٹ) فی ری کیڈ ٹینا لومی (خصوصاً Tilapia فٹس بڈنگ)	Rs. 2,000/-

- 1- دلچسپی کے حامل بولی دہندگان ناقابل واپسی نمٹن شکل کال ڈپازٹ / پے آرڈر بنام پروگرام کوآرڈینیٹر، ایکسپریس ایڈیکشن پلان (فشریز سیکٹر) کراچی کی ادا کیلئے ایک تحریری درخواست جمع کرانے پر ایکسپریس ایڈیکشن پلان (AAP) فار ریڈکشن آف اسٹینڈنگ اینڈ مانیٹورنگ ان سندھ (فشریز سیکٹر) کراچی کے پروجیکٹ میجمنٹ یونٹ (PMO) سے ٹینڈر دستاویزات حاصل کر سکتے ہیں۔
- 2- فرمز/کنٹریکٹرز نمٹن فٹس نمبر کے ساتھ ایک نمٹن، سیزنگس اور سندھ ریویو بورڈ سے قابل معیار رجسٹریشن کے لازماً حاصل ہوں۔
- 3- فرمز/کنٹریکٹرز C-6 کی کٹیگری میں پاکستان انجینئرنگ کونسل (PEC) سے قابل معیار رجسٹریشن کے لازماً حاصل ہوں۔
- 4- مندرجہ ذیل شیڈول کے مطابق بڈنگ دستاویزات کا ایک مکمل سیٹ خرید اور جمع کرایا جاسکتا ہے۔

ٹینڈر کے اجراء کی تاریخ	اشاعت کی تاریخ سے
ٹینڈر کے اجراء کی آخری تاریخ	2018-03-26، دوران دفتری اوقات
ٹینڈر جمع کرانے کی آخری تاریخ	2018-03-27 دوپہر 12:00 سے قبل
ٹیکنیکل پروپوزل کا مکھنا	2018-03-27 کو بوت دوپہر 12:30 بجے
فنانشل پروپوزل کا مکھنا	2018-03-30 کو دوپہر 12:30 بجے
ٹینڈر کے اجراء جمع کرانے / کھلنے کا مقام	منہاس روڈ، کراچی فون نمبر 021-99333596

- 5- بولی دہندہ، پیشکش کردہ مکمل پیشکش کی 2.5% سیکیورٹی شکل کال ڈپازٹ / پے آرڈر بنام پروگرام کوآرڈینیٹر، ایکسپریس ایڈیکشن پلان (AAP) فار ریڈکشن آف اسٹینڈنگ اینڈ مانیٹورنگ ان سندھ (فشریز سیکٹر) کراچی لازماً پیش کرے۔
- 6- بڈنگ کا طریقہ نمٹن اسٹیج۔ نو انویسٹمنٹ طریقہ کار ہوگا۔ بولی دہندہ، فنانشل اور ٹیکنیکل پروپوزل پر مشتمل دو لفافے تیار کرے گا۔
- 7- SPPRA روز 2010 (دوفا قواعد ترمیم شدہ) کی متعلقہ شمولیت سے شرط پر دیکر منٹ تمام یا کسی پیشکش کو مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔
- 8- قواعد کے مطابق سرکاری ٹیکسز جہاں قابل اطلاق ہوں پیش کردہ نرخوں میں لازماً شامل ہوں۔
- 9- سہائی آرڈر اور/یا آرڈر فنانس ڈیپارٹمنٹ کی جانب سے جاری کردہ فنڈز کے مطابق جاری کیا جائے گا۔
- 10- بیک لسٹ / نادہندہ فرمز / کمپنیز / پیشکش دہندگان بڈنگ میں حصہ لینے کے حقدار نہیں ہوں گے۔
- 11- پیشکش لازماً پاکستانی روپوں / کرنسی میں ہوں۔
- 12- ٹیکسز / واجبات حکومتی پالیسی کے لحاظ سے منہا کئے جائیں گے۔
- 13- حکومت کی جانب سے تھیل کے اعلان کی صورت میں ٹینڈر رزائلٹ کو ملے گا۔
- 14- پیشکش یا پروپوزل کی قبولیت سے قبل پروویڈنگ ایجنسی کی کسی بھی دلت بڈنگ کے عمل کو منسوخ کر سکتی ہے۔

ڈاکٹر میر اللہ داد تالپور، Ph.D

پروگرام کوآرڈینیٹر

INF-KRY-No.1365/18



DAWN MONDAY MARCH 12, 2018



**PROGRAM MANAGEMENT UNIT  
ACCELERATED ACTION PLAN FOR REDUCTION OF STUNTING AND MALNUTRITION IN SINDH  
(FISHERIES SECTOR)**

BUNGALOW # C-6, BLOCK-F, GULSHAN-E-JAMAL, RASHID MINHAS ROAD, KARACHI  
PHONE NO: 021-99333596 — Email: aapfisherlessindh@gmail.com

NO: PD/AAP/Tender/80-84/2018

DATED: March 08th, 2018

**INVITATION FOR BID**

Sealed bids are invited as per SPPRA Rules 2010, for the current fiscal year (2017-18) on prescribed bidding documents from firms/contractors for following items:

Tender No.	Particulars	Tender Fee
01	Backyard Fish Hatchery (Pre-Cost / Fabricated Technology), particularly Tilapia fish breeding.	Rs. 2,000/-

- The interested bidders can purchase a complete set of tender documents from the Project Management Unit (PMU) of Accelerated Action Plan (AAP) for Reduction of Stunting and Malnutrition in Sindh (Fisheries Sector), Karachi, on submission of a written application upon payment of non-refundable fee in shape of call deposit / pay order in the name of Program Coordinator, Accelerated Action Plan (Fisheries Sector), Karachi.
- The firms/contractors/must have valid registration with National Tax Number, Income Tax, Sales Tax and Sindh Revenue Board.
- The firms must have a valid registration with Pakistan Engineering Council (PEC) at least in category of C-6.
- A complete set of bidding documents may be purchased and submitted as per following schedule:

Tender Issuance Date:	From the date of publication.
Last Date of Issuance of Tender:	26.03.2018 during the office hours.
Last Date of Tender Submission:	27.03.2018 before 12:00 Noon.
Opening of Technical Proposal:	27.03.2018 on 12:30 pm
Opening of Financial Proposal:	30.03.2018 on 12:30 pm
Place of tender issuance/submission/opening:	PMU, Bungalow # C-6, Block-F, Gulshan-e-Jamal, Rashid Minhas Road, Karachi, Phone No. 021-99333596.

- Bidder must furnish a security of 2.5% of total bid offered in shape of call deposit/pay order in favour of Program Coordinator, Accelerated Action Plan (AAP) for Reduction of Stunting and Malnutrition in Sindh (Fisheries Sector), Karachi.
- The bidding method will be Single Stage — Two Envelopes Procedure. The bidders shall prepare two envelopes containing FINANCIAL & TECHNICAL PROPOSALS.
- The Procuring Agency reserves the right to reject all or any bid subject to the relevant provision of SPPRA RULES 2010 (amended time to time).
- The rates must be quoted inclusive of all Government taxes wherever applicable as per rules.
- Supply order / Work order will be issued as per Funds released by the Finance Department.
- Blacklisted/defaulters firms/companies/bidders are not entitled to participate in bidding.
- The Bids must be in Pakistani Rupees/Currency.
- Taxes/Liabilities will be deducted as per government policy.
- In case Government announces any public holiday than the tenders will be opened on the next day.
- A procuring agency may cancel the bidding process at any time prior to the acceptance of a bid or proposal.

INF-KRY: No. 1365/18

Say No to Corruption

محمد علی دادر

(DR. MIR ALLAH DAD TALPUR, Ph.D.)  
PROGRAM COORDINATOR



**پروگرام مئنيجمينٽ يونٽ ايڪسيليريشن**  
**ايڪشن پلان فار ريڊڪشن آف اسٽنٽنگ اينڊ**  
**ماليوٽريشن ان سنڌ (فشريز سيڪٽر)**  
 بنگلو نمبر C-6، بلاڪ F، گلشن جمال، راشد منھاس روڊ ڪراچي  
 اي ميل: aapfisheriessindh@gmail.com  
 فون: 021\_99333596



No: PD/AAP/Tender/80-84/2018 Dated: March 8 2018

**واڪ گھراڻجن ٿا**

هيٺين ڪمن لاءِ سهرا رولز 2010 تحت فرمن/ٽيڪيڊارن کان مقررہ واڪ دستاويزن تي مالي سال 18-2017 لاءِ سيل مهرواڪ گھراڻجن ٿا.

ٽينڊر نمبر	تفصيل	ٽينڊر في
01	بيڪ يارڊ فئس هيچري (پري ڪاسٽ/ فيبريڪيٽيڊ ٽيڪنالاجي) خاص طور Talapia فئس پريڊنگ لاءِ	=/2,000 رپيا

- دلچسپي رکندڙ واڪ ڏيندڙ ٽينڊر دستاويزن جو هڪ مڪمل سيٽ لکت ۾ هڪ درخواست ڏئي ۽ پروگرام ڪوآرڊينيٽر ايڪسيليريشن ايڪشن پلان (فشريز سيڪٽر) ڪراچي جي نالي ڪال ڊپازٽ/پي آرڊر جي صورت ۾ (ناقابل واپسي) ادا ٿي ڪري پروجيڪٽ مئنيجمينٽ يونٽ (PMU) آف ايڪسيليريشن ايڪشن پلان (AAP) فار ريڊڪشن آف اسٽنٽنگ اينڊ مالي نيويگيشن ان سنڌ (فشريز سيڪٽر) ڪراچي جي آفيس مان حاصل ڪري سگھن ٿا.
- فرم نيڪيڊاروت لازمي طور تي نيشنل ٽيڪس نمبر/ (انڪر ٽيڪس) سيلز ٽيڪس ۽ سنڌ روڊنيو بورڊ مان جائز رجسٽريشن هٿن گھري.
- فرم وٽ پاڪستان انجنيئرنگ ڪائونسل (PEC) وٽ گھٽ ۾ گھٽ C-6 ڪئٽيگري ۾ جائز رجسٽريشن به هٿن گھري.
- واڪ دستاويزن جو هڪ مڪمل سيٽ هيٺين پروگرام موجب خريد ڪري ۽ امانتي سگھجي ٿو.

ٽينڊر جاري ڪرڻ جي تاريخ	اشاعت جي تاريخ کان وٺي
ٽينڊر جاري ڪرڻ جي آخري تاريخ	2018-03-26 آفيس وقت دوران
ٽينڊر موڪلڻ جي آخري تاريخ	2018-03-27 12:00 وڳي منجهند
ٽيڪنيڪل پريوزل ڪولڻ جي تاريخ	2018-03-27 ساڍي 12 وڳي منجهند
فنانشل پريوزل ڪولڻ جي تاريخ	2018-03-30 تي ساڍي 12 وڳي منجهند
ٽينڊر جاري ڪرڻ، امانت ۽ ڪولڻ جو هنڌ	PMU بنگلو نمبر C-6 بلاڪ F گلشن جمال، راشد منھاس روڊ ڪراچي، فون نمبر: 021_99333596

- واڪن سان لازمي طور تي ڪل آپيل رقم جي 2.5 سيڪڙي جيتري واڪ سيڪيورٽي امانتي وڃي، جيڪا پروگرام ڪوآرڊينيٽر ايڪسيليريشن ايڪشن پلان (AAP) فار ريڊڪشن آف اسٽنٽنگ اينڊ مالي نيويگيشن (فشريز سيڪٽر) ڪراچي جي نالي ۾ ڪال ڊپازٽ/پي آرڊر جي صورت ۾ هجي.
- واڪ جو طريقو سنگل-ٽو-انولوپ هوندو، واڪ پن لفافن فنانشل ۽ ٽيڪنيڪل پريوزل تي مشتمل هجن.
- پروڪيورنگ ايجنسي کي SPPRA رولز 2010 (وقت به وقت ترميم ڪيل) تحت ڪو به يا سمورا واڪ رد ڪرڻ جو حق حاصل آهي.
- آگهن ۾ سمورن لاڳو ٿيندڙ سرڪاري ٽيڪسن کي به شامل ڪيو وڃي.
- فنانس کاتي طرفان فنڊ جاري ڪرڻ کانپوءِ ٿي سڀلا آرڊر/روڪ آرڊر جاري ڪيو ويندو.
- بليڪ لسٽ ٿيل فرمون/ٽيڪيڊار ۽ ڪمپنيون واڪن ۾ حصو وٺڻ جون اهل نه آهن.
- واڪ لازمي طور تي پاڪستاني ڪرنسي ۾ هجن.
- ٽيڪس ۽ ٻيون رهنمون سرڪاري پاليسي موجب ڪٿيون وينديون.
- جيڪڏهن ڪولڻ واري ڏينهن تي حڪومت موڪل جو اعلان ٿي ڪري ته پوءِ اهي ايندڙ ڪم ڪار واري ڏينهن تي ڪوليا ويندا.
- پروڪيورنگ ايجنسي واڪن جي پريوزل قبول ڪرڻ کان اڳ ڪنهن به وقت واڪ طريقي کي رد ڪري سگھي ٿي.

**ڊاڪٽر ميو الله دان ٽالپر PHD**

INF/KRY-1365/18  
 چيف ڪنوينشن  
 اسين دهشتگردي خلاف متحده آميرن

**پروگرام ڪوآرڊينيٽر**